
Leica DISTOTM S910
The original laser distance meter
Leica DISTOTM S910
The original laser distance meter



Leica DISTOTM S910 808167d 1

LVSaturs

Instrumenta uzstādīšana  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2
Ievads - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2
Pārskats  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2
Mērīšanas pamatekrāns- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 3
Izvēles ekrāns - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 3
Punkta meklētājs (skata ekrāns)  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 4
Ikonas un statusa josla  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 4
Litija jonu akumulatora uzlādēšana, izmantojot USB- - - - - - - - - - - 5
Smart pamatnes izmantošana - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 6
Smart pamatnes pagarinājuma izmantošana - - - - - - - - - - - - - - - - 6

Ekspluatācija - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 7
Skārienekrāna izmantošana  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 7
Ieslēgšana/izslēgšana  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 8
Notīrīt  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 8
Ziņojumu kodi  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 8
Ilgstoša / minimāla-maksimāla mērīšana - - - - - - - - - - - - - - - - - - 8
Saskaitīšana/Atņemšana - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 8
Punkta meklētājs (skata ekrāns)  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 9
Ekrānuzņēmums - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 9
Atmiņa  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 10

Iestatījumi- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 11
Pārskats  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 11
Slīpuma mērvienības- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 11
Brīdinājums par izlīdzinājuma nobīdi - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 12
Attāluma mērvienības- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 13
Signāla iesl./izsl.  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 14
Digitālais līmenis iesl./izsl.  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 14
Taustiņslēga aktivizēšana un atslēgšana - - - - - - - - - - - - - - - - - - 14
Ieslēdziet ar taustiņslēgu - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 14
Bluetooth® /WLAN  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 15
Slīpuma sensora kalibrēšana (slīpuma kalibrēšana)- - - - - - - - - - - 17
Personalizēta izlase  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 18
Apgaismojums  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 18
Skārienekrāna iesl./izsl.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 18
Datums un laiks- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 19
Kompasa koriģēšana  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 19
Nobīde - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 20
Atiestatīt - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 20
Informācija/programmatūras jauninājums - - - - - - - - - - - - - - - - 21

Funkcijas - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 22
Pārskats  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 22
Kalkulators- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 23
Horizontālais Smart režīms  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 23

Smart leņķa mērījums  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 24
Līmenis  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 24
Viena attāluma mērīšana  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 25
Punkta-punkta mērījumi - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 26
DXF datu tveršana - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 27
Attēls- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 28
Tilpums  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 29
Smart laukuma mērījums  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 30
WLAN datu pārraide  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 31
Galerija  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 32
Laukums- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 33
Slīpie objekti  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 34
Platums  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 35
Taimeris - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 36
Trīsstūrains laukums  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 37
Profila augstuma mērīšana  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 38
Diametrs  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 39
Mērīšanas pozīcijas regulēšana - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 40
Pitagora metode (divpunktu)- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 41
Augstuma izsekošana- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 42
Laukums no attēla- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 43
Kompass  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 44
Pitagora metode (trīspunktu)  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 45
Trapece - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 46
Atzīmēt robežas- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 47

Tehniskie dati  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 48
Ziņojumu kodi - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 49
Apkope  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 49
Garantija  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 50
Drošības instrukcijas - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 50

Darbības jomas  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 50
Atļautais pielietojums  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 50
Izmantot aizliegts  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 50
Lietošanas ierobežojumi- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 51
Utilizācija  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 51
Elektromagnētiskā savietojamība (EMS) - - - - - - - - - - - - - - - - - - 51
Produkta izmantošana ar Bluetooth®  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 51
Lāzera klasifikācija - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 52
Marķēšana  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 52



Leica DISTOTM S910 808167d 2

LVInstrumenta uzstādīšana
Ievads

Pirms instrumenta pirmās lietošanas reizes rūpīgi izlasiet 
drošības instrukcijas un lietotāja rokasgrāmatu.

Personai, kura atbildīga par produktu, jānodrošina, ka visi 
lietotāji ir sapratuši šos norādījumus un tos ievēro.

Izmantotajiem simboliem ir šāda nozīme:

�BRĪDINĀJUMS
Norāda uz iespējamo bīstamo situāciju vai netīšu izmantošanu, un 
nenovēršot to, var izraisīt nāvi vai nopietnus ievainojumus.

�UZMANĪBU
Norāda uz iespējami bīstamu situāciju vai neparedzētu izmanto-
šanas veidu, kas, ja netiek novērsts, var izraisīt nelielus miesas bojā-
jumus un/vai ievērojamus materiālus, finansiālus un videi radītus 
zaudējumus.

Svarīgas nodaļas, kuras lietojot jāievēro, lai produkta izmanto-
šana būtu tehniski pareiza un efektīva.i

Pārskats

Displejs

Ieslēgt/Mērīt

Punkta meklē-
tājs

(skata ekrāns)

Navigācija

Notīrīt/Izslēgt

Izvēlnes taustiņi at-
tiecas uz augstāk-
minētajiem 
simboliem

Ievadīt/Vienāds

Funkciju ekrāns

Saskaitīšana/
Atņemšana



Leica DISTOTM S910 808167d 3

LVInstrumenta uzstādīšana
Mērīšanas pamatekrāns

Statusa josla

Izlase

Galvenā rindiņa

Aktīvā funkcija-
Pieskarieties, lai

attāluma funkcijā
ieslēgtu

ON/DIST

Izvēles ekrāns

FUNC

iestatījumi

Funkcija/
Iestatījumi

Palīdzības 
funkcija



Leica DISTOTM S910 808167d 4

LVInstrumenta uzstādīšana
Punkta meklētājs (skata ekrāns)

1x

24.210m

Tālummaiņas
pakāpe

Izlase

Apgaismojuma
regulēšana ar

kreiso un labo na-
vigācijas taustiņu

Aktīvā funkcija

Tālummaiņa ar 
navigācijas taus-
tiņiem uz augšu 
un uz leju

Tēmeklis

Lai palielinātu attēlu, novietojiet
īkšķi un rādītājpirkstu uz ekrāna un

attāliniet pirkstus vienu no otra

Ikonas un statusa josla

Ritiniet uz augšu un uz leju, lai apskatītu rezultātus

Akumulatora uzlādes līmenis

Bluetooth® ir ieslēgts.

Izveidots savienojums ar Bluetooth® .

Ierīce nav izlīdzināta

Nobīde ir aktivizēta un šī vērtība tiek atņemta no nomērītā attāluma definētās vērtības

Nobīde ir aktivizēta un šī vērtība tiek pieskaitīta nomērītā attāluma definētai vērtībai

WLAN klienta režīms aktivizēts

DISTO™ ierīce pieslēgta WLAN kā klients

Tālummaiņa

Ierīce izlīdzināta

DISTO™ WLAN tīklājs aktivizēts

DISTO™ WLAN tīklājam pieslēgusies cita ierīce

Ierīce veic mērījumu

Mērījuma paraugs

Pēc izlīdzināšanas ierīce tika pārvietota — ietekmē mērīšanas precizitāti



Leica DISTOTM S910 808167d 5

LVInstrumenta uzstādīšana
Litija jonu akumulatora uzlādēšana, izmantojot USB
Uzlādējiet akumulatoru, pirms pirmās lietošanas reizes. Akumula-
tora uzlādei izmantojiet kabeli. 
Pieslēdziet kabeļa mazāko galu ierīces pieslēgvietai, un lielāko lādē-
tāja galu elektriskai kontaktligzdai. Izvēlieties jūsu valstij piemēro-
tāko savienotāju. Uzlādes laikā ierīci nedrīkst izmantot.
Ierīci var uzlādēt, izmantojot datoru, bet uzlādes laiks būs ilgāks. Ja 
ierīce datoram pieslēgta ar USB kabeli, jūs varat lejupielādēt vai 
dzēst galeriju. Citus datus augšupielādēt nav iespējams. 

Akumulatora uzlādes laikā, redzamas šādas statusa ikonas:

4 h

Uzlāde Pilnībā uzlādējies

�UZMANĪBU
Nepareiza lādētāja pieslēgšana var radīt nopietnus ierīces bojā-
jumus. Visus zaudējumus, kas radušies nepareizas ekspluatā-
cijas rezultātā garantija nesedz. Lietojiet tikai Leica apstipri-
nātos lādētājus, akumulatorus un kabeļus. Neapstiprinātie 
lādētāji vai kabeļi var izraisīt akumulatora uzsprāgšanu vai bojāt 
ierīci.
Ja ierīce datoram pieslēgta ar USB kabeli, jūs varat lejupielādēt 
vai dzēst galeriju. Citus datus augšupielādēt nav iespējams.

i
Ja baterijas simbols mirgo, uzlādējiet akumulatoru. 
Uzlādes laikā ierīce var sakarst. Tas ir normāli un tam nevajadzētu 
ietekmēt ierīces lietošanas ilgumu vai veiktspēju. Ja akumulators 
sakarst vairāk nekā par 40 °C/104 °F, pārtrauciet uzlādi. 
Ieteicamā uzglabāšanas temperatūra no -20 °C līdz +30 °C (-4 °F 
līdz +86 °F), akumulatorus ar lādiņu no 50 % līdz 100 % var uzgla-
bāt līdz vienam gadam. Pēc šī glabāšanas perioda akumulatori ir jā-
uzlādē. 
Lai taupītu enerģiju, atvienojiet lādētāju, ja tas netiek lietots. 



Leica DISTOTM S910 808167d 6

LVInstrumenta uzstādīšana
Smart pamatnes izmantošana

Smart pamatnes pagarinājuma izmantošana

Atbloķēt
Bloķēt

Trijkājis vai adap-
tera trapecvītne

Atlokiet Smart pamatni. 
Izmantojiet to kā mini 
trijkāji.

Smart pamatnes pagarinā-
jums nodrošina stabilu mēr-
ķēšanu, bez nepieciešamības 
saliekt ierīci.

i
Mērījuma veikšana laikā nepārvietojiet un nesalieciet 
Smart pamatni.

Iesakām izmantot trijkāji kopā ar Leica FTA360-S adapteri.



Leica DISTOTM S910 808167d 7

LVEkspluatācija

EkspluatācijaSkārienekrāna izmantošana

i
Skārienekrānam var pieskarties tikai ar pirkstiem.
Neļaujiet skārienekrānam nonākt saskarē ar citām elektroierīcēm.
Elektrostatiskā izlādēšanās var izraisīt skārienekrāna darbības traucēju-
mus.
Neļaujiet skārienekrānam nonākt saskarē ar ūdeni. Mitros apstākļos vai 
saskaroties ar ūdeni, skārienekrāns var darboties nepareizi.
Lai nesabojātu skārienekrānu, nepieskarieties tam ar asiem priekšme-
tiem, vai nepielietojiet pārmērīgu spiedu ar saviem pirkstu galiem.

Pieskaršanās

Lai atvērtu ekrāna pogu vai, lai veiktu 
izvēli, pieskarieties ekrānam. Pieskaro-
ties ikonai apakšējās rindiņas vidū, tiek 
aktivizēta attāluma mērīšana vai ieslēg-
ta kamera.

Vilkšana

Velciet uz ekrāna, lai galerijas funkcijā 
pārvietotos uz iepriekšējo vai nākamo 
ekrānu.

Savilkšana

Lai palielinātu attēlu, novietojiet īkšķi 
un rādītājpirkstu uz ekrāna un attāli-
niet pirkstus vienu no otra, ja punkta 
meklētājs ir aktivizēts.

i
Skārienekrāna 
vietā iespējams 
izmantota arī 
parastās papild-
tastatūras po-
gas.



Leica DISTOTM S910 808167d 8

LVEkspluatācija
Ieslēgšana/izslēgšana Notīrīt Ziņojumu kodi

IESLĒGT IZSLĒGT

2 sek.

Ierīce ir 
IZSLĒGTA.

i
Ja 180 sek. laikā 
neviena poga ne-
tiek nospiesta, ie-
rīce automātiski 
izslēdzas.

1x

Atcelt iepriekšējo 
darbību.

2x

Atstāt pašreizējo 
funkciju, pārslēg-
ties uz noklusēju-
ma režīmu.

Ja redzama info. ikona ar numuru, 
skatiet instrukcijas nodaļā “Ziņoju-
mu kodi”. 
Piemērs:

Ilgstoša / minimāla-maksimāla mērīšana

1

2 sek.

8.532 mIzmanto telpu diagonāļu (maks. vērtības) vai hori-
zontālo attālumu (min. vērtības) mērīšanai

Nomērītie minimālie un maksimālie 
attālumi tiek attēloti kā min., maks. 
Galvenajā rindiņā tiek attēlota pē-
dējā nomērītā vērtība.

min. maks.
2

Pārtrauc ilgstošo / minimālo-
maksimālo mērīšanu.

3

Saskaitīšana/Atņemšana

7.332 m

1

Nākamais mērī-
jums tiek pieskai-
tīts iepriekšējam 
mērījumam.

2

Nākamais mērī-
jums tiek atņemts 
no iepriekšējā mē-
rījuma.

2x

7.332 m
12.847 m

3

20.179 m

4 i
Ja nepieciešams, šo darbību var at-
kārtot. Šīs darbības var izmantot 
saskaitot vai atņemot laukumus vai 
tilpumus.



Leica DISTOTM S910 808167d 9

LVEkspluatācija
Punkta meklētājs (skata ekrāns)

1x

0.00m

1

OV*

1x

2x

4x
2

1x

0.00m

3

Izejiet no punkta 
meklētāja (skata 
ekrāns).

4

i
Tas lieliski palīdz veikt mērījumus ārpus telpām. Iebūvētais 
punkta meklētājs (skata ekrāns) displejā parāda mērķi. Ierīce 
mēra no tēmekļa vidus, pat ja lāzera punkts nav redzams. 
Fokusēšanās kļūdas rodas, ja punkta meklēšanas kamera tiek 
izmantota tuviem mērķiem, tādējādi lāzeram pārvietojoties 
uz tēmekli. Šajā gadījumā kļūdu var izlabot automātiski, pār-
vietojot tēmekli. 

* OV = Pārskats

Ekrānuzņēmums
1x

0.00m

1

2 sek.

Ekrānuzņēmuma attēls tiek saglabāts 
galerijā.



Leica DISTOTM S910 808167d 10

LVEkspluatācija
Atmiņa

8.449 m8.449 m

1

Izvēlieties vērtību 
turpmākajām darbī-
bām.

Atmiņas dzēšana.

2

Izmantojiet navigāci-
jas taustiņus uz aug-
šu/uz leju, lai 
apskatītu kāda no-
teikta mērījuma deta-
lizētākus rezultātus.

3

Lai pārslēgtos starp 
mērījumiem, iz-
mantojiet krei-
so/labo navigācijas 
taustiņu.

i
Punkta meklētājs ir jāizslēdz.



Leica DISTOTM S910 808167d 11

LVIestatījumi
Pārskats

1 2
Brīdinājums par pārvietošanu

WLAN / Bluetooth®

Digitālais līmenis

Papildtastatūras bloķēšana
Apgaismojums

Izlase
Kompasa koriģēšana 
Skārienekrāns

Atiestatīt
Informācija/programmatūras jauninājums

Signāls

Slīpuma kalibrēšana

Attāluma mērvienības

Nobīde

Datums un laiks 

Slīpuma mērvienības

Slīpuma mērvienības

1 2

360.0°
± 180.0°

± 90.0°

0.00 %
0.0 mm/m
0.00 in/ft

Pārslēdzieties starp 
šādām mērvienībām:

3 4

Apstipriniet 
iestatījumu.

Izejiet no 
iestatījumiem.

5



Leica DISTOTM S910 808167d 12

LVIestatījumi
Brīdinājums par izlīdzinājuma nobīdi

1 2 3

Izvēlieties izlīdzinājuma jutības līmeni, kas nepie-
ciešams dažām mērījuma funkcijām. 
“FINE” (precīzs) nozīmē, ka ierīces izlīdzināšanas 
funkcija ir ļoti jutīga pret jebkuru nelielu vibrāciju. 
Izvēlieties “ROUGH” (aptuvens), strādājot sa-
režģītos būvniecības apstākļos, ar vairākiem grū-
dieniem un vibrācijām. Šajā gadījumā precizitāte 
kustību dēļ samazinās.

4

Apstipriniet 
iestatījumu.

5

Izejiet no 
iestatījumiem.



Leica DISTOTM S910 808167d 13

LVIestatījumi
Attāluma mērvienības

1 2 0.00 m
0.000 m

0.0000 m
0.0 mm

0.00 ft
0.00 in
0 in 1/32
0'00" 1/32

0.00 m
0.000 m

0.0000 m
0.0 mm
0.00 ft

0'00" 1/32

0'00" 1/16

0'00" 1/8

0'00" 1/4 0.00 in 
0 in 1/32

0 in 1/16

0 in 1/8

0 in 1/4

0.000 yd

Art. Nr. 805080:

3

US-Model Art. Nr. 808183:

Pārslēdzieties 
starp šādām 
mērvienībām:

4

Apstipriniet 
iestatījumu.

Izejiet no 
iestatījumiem.

5



Leica DISTOTM S910 808167d 14

LVIestatījumi
Signāla iesl./izsl.

1

IESLĒGT

2

Lai iesl., atkārtojiet 
darbību.

IZSLĒGT

Izejiet no iestatīju-
miem.

3

Digitālais līmenis iesl./izsl.

1

IESLĒGT

2

Lai iesl., atkārtojiet 
darbību.

IZSLĒGT

Izejiet no iesta-
tījumiem.

3 i
Digitālais līmenis 
tiek attēlots sta-
tusa joslā. 

Taustiņslēga aktivizēšana un atslēgšana Ieslēdziet ar taustiņslēgu

1

IZSLĒGT

2

Lai atslēgtu, atkārtojiet 
darbību. Kad ierīce ir iz-
slēgta, tiek aktivizēts 
taustiņslēgs. 

IESLĒGT

Izejiet no iestatīju-
miem.

3 1

2 sek. laikā

2



Leica DISTOTM S910 808167d 15

LVIestatījumi
Bluetooth® /WLAN

1

IESLĒGT

OFFOFF

2

IZSLĒGT

Skaidrojumu ska-
tiet zemāk.

Īpaši iestatījumi datu 
pārsūtīšanai.

Izejiet no iesta-
tījumiem.

3 i
Bluetooth®/WLAN ir ieslēgts un 
melnā Bluetooth®/WLAN ikona 
ir redzama statusu joslā. 
Ja savienojums ir izveidots, ikona 
kļūs zila.

i
Speciāli Bluetooth® iestatījumi 

Ciparu režīms: izmantojiet šo režīmu, ja nepieciešams ievadīt ciparus, 
piem., darbā ar lielapjoma lapām. Pēdas/collas daļskaitļos tiek pārveido-
tas par pēdām/collām decimālskaitļos. Atkārtoti nospiežot Bluetooth® 
iestatījumu ikonu, iespējams apskatīt datu pārsūtīšanas korekcijas.

Teksta režīms: izmantojiet šo režīmu, ja nepieciešams ievadīt tekstu, 
piem., darbā ar teksta apstrādes programmām.  

Lietojumprogrammas režīms: izmantojiet šo režīmu, lai pārsūtītu datus, 
izmantojot lietoti. Īpašie rekvizīti: ENCRYPTED (šifrēts) ir noklusējuma 
iestatījums. Ja rodas problēmas ar datu pārsūtīšanu, izvēlieties režīmu 

Ļauj ar bulttaustiņu palīdzību pārvietotu kursoru datorā.

pārsūta galvenās rindiņas vērtības uz datoru.

Ļauj ar bulttaustiņu palīdzību pārvietotu kursoru datorā.

pārsūta galvenās rindiņas vērtības uz datoru.

Ierīce pieslēgta. Pazūd izlase un parādās divi izvēlnes taustiņi:  

Ierīce pieslēgta. Pazūd izlase un parādās divi izvēlnes taustiņi:  

i
Speciāli WLAN iestatījumi 

Pieejamo WLAN tīklu var izvēlēties ar iespēju ie-
vadīt paroli.
Ieteicams GIS lietotnēm.

WLAN: DISTO™ darbojas kā tīklājs. 
Datu pārsūtīšana nenodrošināta vai nodrošināta 
ar sērijas numuru kā paroli. Ieteicams standarta iz-
mantošanai.



Leica DISTOTM S910 808167d 16

LVIestatījumi

i Pieslēdziet ierīci viedtālrunim, planšetdatoram, klēpjdato-
ram, ...
Kad tiek izveidots savienojums ar Bluetooth® faktiskie mērī-
jumi tiek nosūtīti automātiski. Lai pārsūtītu rezultātus no gal-
venās rindiņas, nospiediet =. Bluetooth® izslēdzas tiklīdz tiek 
izslēgts lāzera attāluma mērītājs.

Mēs nepiedāvājam garantiju bezmaksas DISTO™ program-
matūrai un nepiedāvājam tās atbalstu. Mēs neuzņemamies 
nekādu atbildību par bezmaksas programmatūru lietošanu 
un mūsu pienākumos nav labojumu veikšana vai atjauninā-
šana. Mūsu mājas lapā var atrast plašu komerciālo program-
matūru klāstu. Lietotnes Android® vai Mac iOS ierīcēm var 
atrast attiecīgajos interneta veikalos. 
Lai iegūtu plašāku informāciju, skatiet mājas lapu.

Efektīvais un inovatīvais Bluetooth® Smart modulis (ar jauno 
Bluetooth® standartu V4.0) darbojas ar visām Bluetooth® 
Smart Ready ierīcēm. Pārējās Bluetooth® ierīces neatbalsta 
enerģijas taupīšanas Bluetooth® Smart moduli, kas iebūvēts 
ierīcē.

Izveidots savienojums ar Bluetooth® datu pārsūtī-

i Tikai dati no funkcijas Datu punkta pārraide var tikt pārsūtīti, 
izmantojot WLAN. Atbilstošā programma nepieciešama lai 
saņemtu datus, piem. DISTO™ pārsūtīšana. 
Lai iegūtu plašāku informāciju, skatiet mājas lapu.

WLAN datu pārsūtīšana



Leica DISTOTM S910 808167d 17

LVIestatījumi
Slīpuma sensora kalibrēšana (slīpuma kalibrēšana)

1 2 3

Novietojiet ierīci uz pilnīgi līdzenas virs-
mas.

180°

4

180°
5

Pagrieziet ierīci horizontāli par 180° 
un atkal novietojiet to uz pilnīgi līdze-
nas virsmas.

6 7

Novietojiet ierīci uz pilnīgi līdzenas virsmas.

180°

8 180°9

Pagrieziet ierīci horizontāli par 180° 
un atkal novietojiet to uz pilnīgi līdze-
nas virsmas.

10 i
Pēc 
2 sekundēm 
ierīce pārs-
lēgsies atpa-
kaļ uz 
pamatrežī-
mu.



Leica DISTOTM S910 808167d 18

LVIestatījumi
Personalizēta izlase

1

Favorite

2 3

Atlasiet izlases 
funkciju.

4
Nospiediet labo 
vai kreiso izvēlnes 
taustiņu. Tagad, uz 
attiecīgā izvēlnes 
taustiņa, funkcija 
tiek iestatīta kā iz-
lases.

i
Atlasiet izlases funkcijas ātrai pie-
kļuvei. 

Saīsne:
mērīšanas režīmā nospiediet un 
turiet 2 sekundes izvēles taustiņu. 
Atlasiet vēlamo funkciju un atkal 
nospiediet attiecīgo izvēles tausti-
ņu.

Apgaismojums

1

1/6

2

1/6
2/6
3/6
4/6
5/6
6/6

3

Izvēlieties spilgtu-
mu.

4

Apstipriniet iesta-
tījumu.

Izejiet no iesta-
tījumiem.

5 i
Ja nepiecie-
šams, lai tau-
pītu enerģiju, 
samaziniet 
spilgtumu. 

Skārienekrāna iesl./izsl.

1

IZSLĒGT

2

Lai atslēgtu, atkārtojiet 
darbību. 

IESLĒGT

Izejiet no iestatīju-
miem.

3



Leica DISTOTM S910 808167d 19

LVIestatījumi
Datums un laiks

1 2

00 : 00

3

Iestatiet laiku 
(hh:mm)

2013-04-08

4

Iestatiet datu-
mu 
(gggg-mm-dd)

Izejiet no 
iestatījumiem.

5

Kompasa koriģēšana

i Atkarībā no jūsu atrašanās vietas, novirzes leņķis atšķirsies, jo ģeogrāfiskie un mag-
nētiskie poli ir centrēti. Tomēr, ja atskaites punkts nav atlasīts, novirzes atšķirība 
starp poliem var ievērojami atšķirties. Lai iegūtu labākus rezultātus, atlasiet tuvāko 
ģeogrāfisko pozīcijas punktu, izmantojot zemāk minētās darbības.

Magnētiskās novirzes regulēšana

1 2

CH-Zürich

3

Izvēlēties tuvāko atraša-
nās vietu un iekārta attie-
cīgi pielāgos novirzes. 

4 Apstipri-
nāt

Atpa-
kaļ

Izejiet no 
iestatījumiem.

5



Leica DISTOTM S910 808167d 20

LVIestatījumi
Nobīde

1 2

1.012 m

3

Izvēlēties ci-
paru.

1.012 m

4

Pielāgojiet 
ciparu.

5

Apstipriniet 
vērtību.

Izejiet no 
iestatījumiem.

6 i
Nobīde automātiski pieskaita vai 
atņem norādīto vērtību pie vai no 
visiem mērījumiem. Šī funkcija pie-
ļauj pielaides, kas jāņem vērā. Tiek 
attēlota nobīdes ikona.

Atiestatīt

1 2

Otrais apstiprinājums ar izvēlnes 
taustiņiem:

3 Noraidīt: Apstiprināt:

Izejiet no iesta-
tījumiem.

4 i
Atiestatīšana pārslēdz instrumen-
tu uz rūpnīcas iestatījumiem. Visi 
pielāgotie iestatījumi un atmiņas 
netiks saglabātas. 

APARATŪRAS ATIESTA-
TĪŠANU var paveikt, nospie-
žot un 15 sek. turot taustiņu 
ON/DIST.



Leica DISTOTM S910 808167d 21

LVIestatījumi
Informācija/programmatūras jauninājums

1 2 3 4
Pieslēgt ierīci 
datoram, iz-
mantojot USB.

5
Programmatūras atjaunināju-
mus ar atbilstošām instrukci-
jām var atrast mūsu mājaslapā 
www.disto.com.

i
Pārliecinieties, ka vien-
mēr izmantojiet jaunā-
kās programmatūras 
versijas.



Leica DISTOTM S910 808167d 22

LVFunkcijas
Pārskats

Taimeris

WLAN datu pārraide

Smart leņķa mērījums

Līmenis

Attēls 

DXF mape 

DXF datu tveršana

Laukums

Augstuma izsekošana

Horizontālais Smart režīms 

Mērīšana uz slīpiem objektiem

Pitagora metode (divpunktu)

Tilpums

Kalkulators

Platums

Atzīmēt robežas

Diametrs

Trapece Galerija

Laukums no attēla 

Mērīšanas pozīcijas regulēšana 

Pitagora metode (trīspunktu)

Viena attāluma mērīšana

Punkta-punkta mērījumi

Smart laukuma mērījums

Trīsstūrains laukums

Kompass

Profila augstuma mērīšana 



Leica DISTOTM S910 808167d 23

LVFunkcijas
Kalkulators

1 2

C/CE =

3
Izvēlieties 
taustiņu uz 
displeja.

Apstipriniet katru 
taustiņu.

Izvēlieties izvēlnes tausti-
ņus, lai notīrītu vai iegūtu 
rezultātu.

i
Mērījuma rezultāts no galvenās rindi-
ņas tālāk tiek pārsūtīts uz kalkulatoru 
un to var izmantot turpmākajiem ap-
rēķiniem. 
Pēdas/collas daļskaitļos tiek pārvei-
dotas par pēdām/collām decimāls-
kaitļos.
Pirms iziet no kalkulatora funkcijas, 
nospiediet DIST, lai pamatrežīmā iz-
mantotu rezultātus no kalkulatora.

Horizontālais Smart režīms

1 2

Vērsiet lāzeru 
pret mērķi.

3

z

x

y

40.8 °

x
y

z

5.204 m
0.032 m

4.827 m

4

(līdz pat 360° un šķērsslīpums 
no ±10°)



Leica DISTOTM S910 808167d 24

LVFunkcijas
Smart leņķa mērījums

1 2
1

3

Vērsiet lāzeru pret 
punktu uz pirmās 
sienas.

4
2

5

Vērsiet lāzeru pret 
stūri.

6

3

7

Vērsiet lāzeru pret 
punktu uz otrās sie-
nas.

1.246m

5.269m

89.56°

8

Nemainīgs attāluma un 
leņķa mērījums.

Līmenis

1 2 0.3°
90°

0°

3 i
Attēlo 360° slīpumu ar +/-
10°šķērsslīpumu. Pie 0° un 90° atska-

nēs signāls. Piemērots horizontālajiem 
un vertikālajiem regulējumiem.



Leica DISTOTM S910 808167d 25

LVFunkcijas
Viena attāluma mērīšana

1 2

Vērsiet lāzeru pret mērķi.

3

8.532 m

4 i
Mērķa virsmas: 
mērījuma kļūdas var rasties mērot 
melnbaltus šķidrumus, stiklu, pu-
tupolistirolu vai daļēji caurspīdīgas 
virsmas, vai mērķējot uz ļoti spīdī-
gām virsmām. Mērīšanas laiks pa-
lielinās, mērķējot uz tumšākām 
virsmām.



Leica DISTOTM S910 808167d 26

LVFunkcijas
Punkta-punkta mērījumi

1

P1

2

Inicializēt 
ierīci verti-
kālajām un 
horizontā-
lajām vēr-
tībām. 
Skat. sada-
ļu “Izlīdzi-
nāšana”.

1

3

Vērsiet lāzeru pret 
pirmo mērķi.

4

2

5

Vērsiet lāzeru pret 
otro mērķi.

13.207m

6 i
Izlīdziniet ierīci 
un tiks parādītas 
nākamās vērtī-
bas! Pēc izlīdzi-
nāšanas 
nepārvietojiet 
Smart pamatni!

-1.697m

2.419m

35.06°

2.995m

Izlīdzināšana

i
Lai iegūtu vairāk 
mērījumu datu, 
izlīdziniet ierīci. 
Pēc izlīdzināša-
nas nepārvieto-
jiet ierīci.

90°

90°

±5° -1.697m

Pagrieziet ierīci di-
vas reizes pulkste-
ņa radītāju kustības 
virzienā par 90°. Ie-
vērojiet ekrānā re-
dzamās 
instrukcijas. Kad uz 
ekrāna parādās 
ikona “OK”, izlīdzi-
nāšana ir pabeigta.

Veicot izlīdzinā-
šanu, Smart pa-
matni jāatliec un 
ierīces slīpu-
mam jābūt +/-
5° robežā.

Pārbaudiet 
statusa rin-
diņu:

informē par pareizu izlīdzinājumu

informē par nepietiekamu izlīdzi-
nājumu
informē, ka Smart pamatne ir sa-
liekta un var ietekmēt mērījuma 
precizitāti



Leica DISTOTM S910 808167d 27

LVFunkcijas
DXF datu tveršana

1
90°

90°

±5° -1.697m2

Izlīdzināšana ir 
obligāta! 
Veicot izlīdzi-
nāšanu, Smart 
pamatni jāat-
liec un ierīces 
slīpumam jābūt 
+/- 5° robežā.

Pārbau-
diet statu-
sa rindiņu:

informē par pareizu izlīdzināju-
mu
informē par nepietiekamu iz-
līdzinājumu

Pagrieziet ierīci di-
vas reizes pulksteņa 
radītāju kustības vir-
zienā par 90°. Ievē-
rojiet ekrānā 
redzamās instrukci-
jas. Kad uz ekrāna 
parādās ikona 
“OK”, izlīdzināšana 
ir pabeigta.Pēc izlīdzināšanas nepārvietojiet ierīci!

informē, ka Smart pamatne ir 
saliekta un var ietekmēt mērī-
juma precizitāti

P

3 4

Vērsiet pret pirmo punktu.

5

Vērsiet pret papildu 
punktiem (maks. 30)

6

Aptur DXF 
tveršanu un 
saglabā da-
tus.

7

Atstāt pašreizē-
jo funkciju, pārs-
lēgties uz 
noklusējuma re-
žīmu.

2x

i
Var izveidot maks. 20 DXF failus (katrs ar 
30 mērījuma punktiem/attēliem).

 Ja punkta meklētājs ir ieslēgts, atbilstošie attēli tiek 
saglabāti ar izšķirtspēju 300 x 400 dpi. 

Neaizmirstiet saglabāt savus datus!



Leica DISTOTM S910 808167d 28

LVFunkcijas
Attēls

1

1x

2

OV*

2x

3

Nofotografēt.

4

Iziet.

5

i
Lai nofotografētu, pieskarieties ka-
meras ikonai apakšējās rindiņas vi-
dū.Lai uzņemtu ekrānuzņēmumu, 
nospiediet un 2 sek. turiet kameras 
taustiņu.

* OV = Pārskats



Leica DISTOTM S910 808167d 29

LVFunkcijas
Tilpums

1 2 3

Vērsiet lāzeru 
pret pirmo mērķa 
punktu.

4 5

Vērsiet lāzeru 
pret otro mērķa 
punktu.

6 7

Vērsiet lāzeru 
pret trešo mērķa 
punktu.

2.431 m

2.338 m

5.744 m

32.653 m3

Pirmais attālums

Otrais attālums

Trešais attālums

Tilpums

8

16.164 m

39.300 m2

13.430 m2

9

Lai apskatītu pa-
pildu rezultātus, 
izmantojiet navi-
gācijas taustiņus 
uz augšu/uz leju.

Griestu/
grīdas laukums

Sienas laukumi

Perimetrs



Leica DISTOTM S910 808167d 30

LVFunkcijas
Smart laukuma mērījums

1 2

1

3

Vērsiet pret pirmo pun-
ktu.

5.873m

4

11

2 3

4

5

5

Vērsiet pret papildu 
punktiem (maks. 30)

84.675m2

2.075m

6
Punkta-punkta attālums starp pēdējiem 
diviem nomērītajiem punktiem



Leica DISTOTM S910 808167d 31

LVFunkcijas
WLAN datu pārraide

1
90°

90°

±5° -1.697m2

Veicot izlīdzi-
nāšanu, Smart 
pamatni jāat-
liec un ierīces 
slīpumam jābūt 
+/- 5° robežā.

Pārbau-
diet statu-
sa rindiņu:

informē par pareizu izlīdzi-
nājumu
informē par nepietiekamu iz-
līdzinājumu

Pagrieziet ierīci di-
vas reizes pulksteņa 
radītāju kustības vir-
zienā par 90°. Ievē-
rojiet ekrānā 
redzamās instrukci-
jas. Kad uz ekrāna 
parādās ikona 
“OK”, izlīdzināšana 
ir pabeigta.Pēc izlīdzināšanas nepārvietojiet ierīci!

informē, ka Smart pamatne 
ir saliekta un var ietekmēt 
mērījuma precizitāti

P

3 4
Vērsiet lāzeru pret 
pirmo punktu.

13.207 m

5 punkta koordināšu 
WLAN datu pārsūtī-
šana

ar punkta meklētāja attēlu
bez punkta meklētāja attēla

6
Vērsiet pret papildu 
punktiem.

Atstāt pašreizējo funkciju, 
pārslēgties uz noklusējuma 
režīmu.

7

2x

i
Ja Smart pamatne ir atlocīta, ierīce nosūta nomērītā 
punkta x, y, z koordinātes. Ja Smart pamatne nav at-
locīta, ierīce nosūta tikai nolieci un slīpuma attālumu. 
Ja WLAN ir izslēgts, ierīce pieprasīs to ieslēgt. 

Datu pārsūtīšana iespējama tikai ar ieslēgtu WLAN.



Leica DISTOTM S910 808167d 32

LVFunkcijas
Galerija

1

1x

2 1x

2013 - 07 - 03_13:25201

1x

2013 - 07 - 03_13:25:25

1x

13 - 07 - 03_13:25 - 03_13:0 3 - 07_13:25_13:25 7

1x

2013 - 07 - 03_13:25

3

Iziet.

4

i
Ja ierīce datoram pieslēgta ar USB 
kabeli, jūs varat lejupielādēt vai dzēst 
galeriju. Citus datus augšupielādēt 
nav iespējams.



Leica DISTOTM S910 808167d 33

LVFunkcijas
Laukums

1 2 3

Vērsiet lāzeru 
pret pirmo mērķa 
punktu.

4 5

Vērsiet lāzeru 
pret otro mērķa 
punktu.

20.276 m 
3.9I0 m 

6.228 m

24.352 m2

Pirmais attālums

Otrais attālums

Perimetrs

Laukums

6 i
Rezultāts tiek parādīts galvenajā rindiņā un 
nomērītā vērtība redzama virs tās. 
Daļēji mērījumi / ierakstīšanas funkcija: 
Pirms pirmā mērījuma veikšanas nospiediet 
+ vai - . Mēriet un saskaitiet vai atņemiet at-
tālumus. Lai pabeigtu, nospiediet =. Nomērīt 
otro garumu.



Leica DISTOTM S910 808167d 34

LVFunkcijas
Slīpie objekti

1 2 3

Vērsiet lāzeru pret 
augšējo mērķa pun-
ktu.

4 5

Vērsiet lāzeru pret 
apakšējo mērķa 
punktu.

11.00 ° 

-3.440 m 
30.367 m

5.452 m

P2 distance

Vertikālais augstums 
starp abiem punktiem

P2 leņķis

Attālums starp abiem 
punktiem

6

-4.230 m

39.10 °
7

Lai apskatītu pa-
pildu rezultātus, 
izmantojiet navi-
gācijas taustiņus 
uz augšu/uz leju.

Horizontālais attālums 
starp abiem punktiem

Iekļauts leņķis starp 
abiem punktiem

i
Netiešais attālums mērot starp 2 punktiem ar papildu re-
zultātiem. Piemērots šādiem mērījumiem: jumta garums un 
slīpums, skursteņa augstums, ...
Svarīgi, lai instruments tiktu novietots tajā pašā vertikālajā 
plaknē kā divi nomērītie punkti. Plakne nosaka līniju starp 
diviem punktiem. Tas nozīmē, ka ierīci uz trijkāja var pār-
vietoto tikai vertikāli, to nedrīkst pagriezt horizontāli, lai sa-
sniegtu abus punktus. 



Leica DISTOTM S910 808167d 35

LVFunkcijas
Platums

1

-.--- m

1x

2

    16.42m
3

Ļoti svarīgi ar lāze-
ru mērķēt perpen-
dikulāri objektam.

OV*

1x

2x

4x
4

Ja nepieciešams, pre-
cīzākai mērķēšanai iz-
mantojiet 
tālummaiņas funkciju.

* OV = Pārskats

1x

16.42 m

5 Izvēlieties bultas ar kur-
sora taustiņiem vai pie-
skarieties ekrānam un 
pielāgojiet izvēlnes tausti-
ņus. Tiek aprēķināts at-
bilstošs platums.

Apstipriniet 
mērījumu.

6

16.42 m

27.539 m

7

Attālums līdz objektam

Iziet.

8



Leica DISTOTM S910 808167d 36

LVFunkcijas
Taimeris

1 2

Off

30 sec
10 sec

2 sec
5 sec

3

Izvēlēties atbrīvo-
šanas laiku.

4

Apstipriniet ies-
tatījumu.

i
Atbrīvošana 
sāksies pēc ie-
sl./mērīšanas 
taustiņa no-
spiešanas.



Leica DISTOTM S910 808167d 37

LVFunkcijas
Trīsstūrains laukums

1 2 3

Vērsiet lāzeru 
pret pirmo mērķa 
punktu.

4 5

Vērsiet lāzeru 
pret otro mērķa 
punktu.

6 7

Vērsiet lāzeru 
pret trešo mērķa 
punktu.

4.855 m2

2.425 m

4.129 m

4.248 m

Trīsstūrains laukums

8
Pirmais attālums

Otrais attālums

Trešais attālums

33.60°
10.802 m

9

Lai apskatītu pa-
pildu rezultātus, 
izmantojiet navi-
gācijas taustiņus 
uz augšu/uz leju.

Perimetrs

Leņķis starp pirmo 
un otro mērījumu



Leica DISTOTM S910 808167d 38

LVFunkcijas
Profila augstuma mērīšana

1 2

REF

0

Vērsiet uz pozīcijas punktu (REF).

3 4

REF

1

0

2

3

4
5

h
d

Vērsiet pret papildus punktiem 1-x.

5

d

h

2.042 m

0.054 m

Horizontālais attā-
lums līdz ierīcei

Augstuma atšķirība 
līdz pozīcijas punktam 
(REF). 

6

Pabeidziet 
darbību.

7

2x

i
Piemērots augstuma atšķirības līdz pozīcijas 
punktam mērīšanai. Var izmantot profilu un 
apvidus daļu mērīšanai. Pēc pozīcijas punkta 
nomērīšanas, tiks attēlots katra nākamā pun-
kta horizontālais attālums un augstums. 



Leica DISTOTM S910 808167d 39

LVFunkcijas
Diametrs

1

-.--- m

1x

2 Ø3
Vērsiet lāzeru perpendi-
kulāri apaļā objekta vi-
dum. 

OV*

1x

2x

4x
4 Ja nepieciešams, pre-

cīzākai mērķēšanai iz-
mantojiet 
tālummaiņas funkciju.

* OV = Pārskats
0.237 m

1x

5 Izvēlieties bultas ar kur-
sora taustiņiem vai pie-
skarieties ekrānam un 
pielāgojiet izvēlnes tausti-
ņus. Tiek aprēķināts at-
bilstošs diametrs.

6

Apstipriniet 
mērījumu. 0.237 m

0.744 m
0.044 m2

7

Tiek attēloti vairāki 
rezultāti.

Perimetrs
Apļa laukums

Iziet.

8



Leica DISTOTM S910 808167d 40

LVFunkcijas
Mērīšanas pozīcijas regulēšana

1 2 3
Attālums tiek mērīts no 
ierīces aizmugures (stan-
darta iestatījums).

Attālums tiek mērīts no 
ierīces priekšpuses (blo-
ķēšanas simbols = vien-
mēr).

i
Smart pamat-
nes virziens 
tiek atrasts au-
tomātiski un 
atbilstoši tiek 
noregulēts arī 
nulles punkts. 

4

Apstipriniet iesta-
tījumu.

i
Ja ierīce ir 
izslēgta, po-
zīcija atgrie-
žas atpakaļ 
uz standarta 
iestatījumu 
(ierīces aiz-
mugure).



Leica DISTOTM S910 808167d 41

LVFunkcijas
Pitagora metode (divpunktu)

1 2 3

Vērsiet lāzeru 
pret pirmo mērķi.

4 5

Vērsiet lāzeru pret 
otro mērķi.

13.207 m
21.383 m

25.133 m6 i
Rezultāts tiek attēlots galvenajā rindiņā. 
Nospiežot mērīšanas taustiņu 2 sek. automātiski aktivi-
zēsies funkcija Minimālais vai Maksimālais mērījums. 

Veicot netiešos horizontālos mērījumus, ieteicams iz-
mantot Pitagora metodes. 
Lai nomērītu augstuma (vertikāli), precīzāku rezultātu 
varēs iegūt, izmantojot funkciju ar slīpuma mērīšanu.



Leica DISTOTM S910 808167d 42

LVFunkcijas
Augstuma izsekošana

1 2

P0

Px

Vērsiet lāzeru pret apak-
šējo punktu.

3 4

P0

Px

Vērsiet lāzeru pret augšējiem punktiem 
un leņķa/augstuma izsekošana sāksies 
automātiski.

5

x

y

P0

   

y29.89 °

6.271 m

-10.55 °

3.475 m
P0

Px

z

6

= Izsekošanas augstums, ja ie-
rīce atrodas uz trijkāja

= Izsekošanas leņķis, ja ierīce 
atrodas uz trijkāja

44.80 °

6.271 m

-10.55 °

8.478 m

7

Aptur augstu-
ma izsekošanu.

z7.160 m

8

Lai apskatītu pa-
pildu rezultātus, 
izmantojiet navi-
gācijas taustiņus 
uz augšu/uz leju.

i
Ēku vai koku augstumu var noteikt bez 
piemērotiem atstarojošiem punktiem. 
Apakšējā punktā tiek nomērīts attālums 
un slīpums — kam nepieciešams atsta-
rojošs lāzera mērķis. Augšējo punktu 
var mērķēt ar punkta meklētāju/tē-
mekli un atstarojošs lāzera mērķis nav 
nepieciešams, ja vien netiek nomērīts 
slīpums.



Leica DISTOTM S910 808167d 43

LVFunkcijas
Laukums no attēla

1

-.--- m2

1x

2 3 Mērķējiet perpendi-
kulāri laukuma hori-
zontālajai centra 
līnijai. Šim laukumam 
uz vertikālās plaknes 
jābūt ļoti līdzenam.

OV*

1x

2x

4x
4 Ja nepieciešams, pre-

cīzākai mērķēšanai iz-
mantojiet 
tālummaiņas funkciju.

* OV = Pārskats

2.015m

9.232m2

5 Izvēlieties bultas ar kur-
sora taustiņiem vai pie-
skarieties ekrānam un 
pielāgojiet izvēlnes tausti-
ņus. Tiek aprēķināts at-
bilstošs laukums.

Apstiprināt 
mērījumu.

6

4.581 m
2.015 m

13.192 m

9.232m2

7

Platums
Garums
Perimetrs 8

Iziet.



Leica DISTOTM S910 808167d 44

LVFunkcijas
Kompass

1 2

Vai kalibrēt 
kompasu?

Norai-
dīt

Apstipri-
nāt

0.0°N

Bultiņa vienmēr norāda 
uz ziemeļiem.3

Iziet.

4

i
Šajās vietās kompass, iespējams, varētu 
darboties nepareizi: 

• Ēkas iekšpusē

• Augstsprieguma līniju tuvumā (piem., 
uz vilciena platformām)

• Magnētu, metāla objektu vai māj-
saimniecības elektroierīču tuvumā

i
Ja parādās kļūdas ziņojums, 
ierīce ir pārāk daudz sasvērta 
(>20° uz priekšu / > 10° uz 
sāniem). 

Neturiet ierīci tuvu 
magnētam!

Kompasa kalibrēšana:

i
pieslēdzot ierīci, 
pirms katras pir-
mās mērīšanas 
reizes kompasu 
nepieciešams ka-
librēt.

Lēnām grieziet ierīci kā attēlots 8. attēlā līdz ekrānā 
parādās uzraksts “OK”.

i
Pēc 
2 sekundēm ie-
rīce pārslēgsies 
atpakaļ uz kom-
pasa režīmu. 



Leica DISTOTM S910 808167d 45

LVFunkcijas
Pitagora metode (trīspunktu)

1 2 3

Vērsiet lāzeru 
pret pirmo mērķi.

4 5

Vērsiet lāzeru 
pret otro mērķi.

6 7

Vērsiet lāzeru 
pret trešo mērķi.

20.571 m
23.018 m

21.264 m

24.298 m
8 i

Rezultāts tiek attēlots galvenajā rindiņā. 
Nospiežot mērīšanas taustiņu 2 sek. automātiski akti-
vizēsies funkcija Minimālais vai Maksimālais mērījums. 

Veicot netiešos horizontālos mērījumus, ieteicams iz-
mantot Pitagora metodes. 
Lai nomērītu augstuma (vertikāli), precīzāku rezultātu 
varēs iegūt, izmantojot funkciju ar slīpuma mērīšanu.



Leica DISTOTM S910 808167d 46

LVFunkcijas
Trapece

1 2 3

Vērsiet lāzeru pret 
augšējo punktu.

4 5

Vērsiet lāzeru pret 
2. punktu.

x

x

y

h

yh70.80°
5.790 m

13.459 m
16.440 m

6

20.9 °
78.383 m27

Lai apskatītu pa-
pildu rezultātus, 
izmantojiet navi-
gācijas taustiņus 
uz augšu/uz leju.

Trapeces laukums



Leica DISTOTM S910 808167d 47

LVFunkcijas
Atzīmēt robežas

i
Lai atdalītu no-
mērītos garu-
mus var ievadīt 
divus dažādus 
attālumus (a un 
b).

1
2

3
a

b

b

a = b
1

2

3
a

b

b

a = b

1 2

1.012 m

3

Izvēlēties 
ciparu.

1.012 m

4

Pielāgojiet 
ciparu.

5

Apstiprināt 
vērtību “a”. 0.625 m

6

Noregulēt 
vērtību 
“b”.

7

Apstiprināt vērtī-
bu “b” un sākt 
mērīšanu.

8

Lēni pārvietojiet 
ierīci gar atzīmētās 
robežas līniju. Tiks 
attēlots attālums 
līdz nākamās ro-
bežas punktam.

0.240 m
0.625 m

Trūkst 
0,240 m līdz 
nākamajam 
0,625 m attā-
lumam.

Nākamais ro-
bežas punkts i

Kad attālums līdz nākamās ro-
bežas līnijas punktam ir mazāks 
par 0,1 m, instruments sāk pīk-
stēt. Funkciju var apturēt, no-
spiežot pogu CLEAR/OFF 
(notīrīt/izslēgt).



Leica DISTOTM S910 808167d 48

LVTehniskie dati
* labvēlīgi laika apstākļi: balts un difūzi atstarojošs mērķis 
(balta nokrāsota siena), zems fona apgaismojums un mērena 
temperatūra.
** nelabvēlīgi laika apstākļi: mērķi ar zemāku vai augstāku 
atstarošanas spēju, augsts fona apgaismojums vai tempera-
tūra, kas ir tuvu augšējam vai apakšējam noteiktās tempera-
tūras diapazonam. 
*** Pielaides attiecas no 0,05 m līdz 10 m ar 95 % ticamības 
līmeni. Labvēlīgos apstākļos pielaide var samazināties no 
0,05 mm/m attālumiem no 10 m līdz 30 m, no 0,10 mm/m 
attālumiem no 30 m līdz 100 m un no 0,20 mm/m attālu-
miem virs 100 m.
Nelabvēlīgos apstākļos pielaide var samazināties no 
0,10 mm/m attālumiem no 10 m līdz 30 m, no 0,20 mm/m 
attālumiem no 30 m līdz 100 m un no 0,30 mm/m attālu-
miem virs 100 m.
**** pēc lietotāja veiktās kalibrēšanas. Papildu leņķa saistītā 
novirze +/- 0,01° vienā grādā līdz +/- 45° katrā kvadrantā. 
Attiecas uz istabas temperatūru. Visa ekspluatācijas tempe-
ratūras diapazona maksimālā novirze palielinās par 
+/-0.1°.

Ieteicamās uzglabāšanas temperatūras 
amplitūdā no -20 °C līdz +30 °C (-4 °F 

līdz +86 °F), akumulatorus ar lādiņu no 50 % 
līdz 100 % var uzglabāt līdz vienam gadam. 
Pēc šī uzglabāšanas perioda akumulatorus ir 
jāuzlādē.

Lai iegūtu precīzus netiešus rezultātus, 
ieteicams izmantot trijkāji. Lai iegūtu 

precīzu slīpuma mērījumu, jāizvairās no 
šķērsslīpuma. 

Attāluma mērīšana (ISO 163331-1)
Precizitāte labvēlīgos 
apstākļos *

± 1,0 mm / 0,04 collas***

Precizitāte nelabvēlīgos 
apstākļos **

± 2,0 mm / 0,08 collas ***

Diapazons labvēlīgos 
apstākļos *

0,05 m–300 m / 
0,16–1000 pēdas

Diapazons nelabvēlīgos 
apstākļos **

0,05 m–150 m  
(0,16–492 pēdas)

Tiek parādīta vismazākā 
vienība

0,1 mm / 1/32 collas

X-Range Power Technology™ ir

Ø lāzers norāda attālumu 6 / 30 / 60 mm
(10 / 50 / 100 m)

Slīpuma mērīšana
Lāzera stara mērījuma 
pielaide ****

- 0,1° / + 0,2°

Korpusa mērījuma pielaide 
****

± 0,1°

Diapazons 360°

Smart pamatne
Vertikālā sensora darbības 
diapazons

- 40° līdz 80°

Vertikālā sensora precizitāte līdz pat +/- 0,1°

Horizontālā sensora darbības 
diapazons

360°

Horizontālā sensora precizi-
tāte

līdz pat +/- 0,1°

no attāluma (sensoru kombi-
nācija un attāluma mērīšana)

apm.:   
+/- 2 mm  / 2 m
+/- 5 mm / 5 m
+/- 10 mm /10 m

Ierīces izlīdzinājums
Izlīdzinājuma diapazons +/- 5°

Izlīdzinājuma precizitāte +/- 0,05°

Vispārīgi
Lāzera klase 2
Lāzera veids 620-670 nm, < 1 mW
Aizsardzības klase IP54 (aizsardzība pret putek-

ļiem un ūdens šļakstiem)

Autom. lāzera izslēgšana pēc 90 s
Autom. strāvas padeves 
izslēgšana

pēc 180 s

Bluetooth® Smart Bluetooth® v4.0
Bluetooth®:
- Jauda
- Frekvence
- Diapazons

0.47 mW
2402 - 2480 MHz
< 10 m

WLAN ir
WLAN:
- Jauda
- Frekvence
- Diapazons

15,5 mW
2412 - 2472 MHz
10 m

Izmērs (A x Dz x P) 61 x 32 x 164 mm
2,4 x 1,3 x 6,5 collas

Svars 291 g /10,2 unces
Temperatūras diapazons:
- Uzglabāšana

- Ekspluatācija

- Uzlāde

- 25–60 °C
- 13–140 °F
- 10–50 °C
14–122 °F
- 10–40 °C
14–104 °F

Digitālie dati
Attēlu izšķirtspēja 800 x 600 dpi
Ekrānuzņēmumu izšķirtspēja 240 x 400 dpi
Failu formāts JPG, DXF
Lejupielāde USB

Akumulators (Litija jonu)
Nominālspriegums 3,7 V
Kapacitāte 2,6 Ah
Mērījumu skaits pēc vienas 
akumulatora uzlādes

Apm. 4000

Uzlādes laiks Apm. 4 h
Izejas spriegums 5,0 V
Uzlādes strāva 1 A

i

i



Leica DISTOTM S910 808167d 49

LVZiņojumu kodi
Ja ziņojums Error (kļūda) nepazūd pēc 
atkārtotas ierīces ieslēgšanas, sazinieties ar 
izplatītāju.
Ja ziņojums InFo (informācija) tiek attēlots ar 
numuru, nospiediet pogu Clear (notīrīt) un 
apskatiet šādus norādījumus:

Apkope
• Tīriet ierīci ar mitru, mīkstu drāniņu.
• Nekad neiegremdējiet ierīci ūdenī.
• Nekad neizmantojiet ķīmiskos tīrīšanas 

līdzekļus vai šķīdinātājus.

Funkcijas
Attāluma mērīšana ir
Min./maks. mērījums ir
Ilgstošā mērīšana ir
Robežu atzīmēšana ir
Saskaitīšana/atņemšana ir
Laukums ir
Trīsstūra laukums ir
Tilpums ir
Trapece ir
Ierakstīšanas funkcija (laukums ar 
daļēju mēr.)

ir

Pitagora metode Divpunktu, trīs-
punktu

Horizontālais Smart režīms / 
Netiešais augstums

ir

Profila augstuma mērīšana ir
Līmenis ir
Slīpie objekti ir
Augstuma izsekošana ir
Atmiņa ir
Signāls ir
Apgaismots krāsains displejs ir
Punkta meklētājs (skata ekrāns) 4x tālummaiņa, OV
Bluetooth® Smart ir
Personalizēta izlase ir
Taimeris ir
Kalkulators ir
Attēli/ekrānuzņēmumi ir
Kompass ir
Galerija ar USB lejupielādes iespēju ir
Diametrs ir
Platums ir
Laukums no attēla ir
Smart pamatne ir
Datu punkta pārraide ir
Punkta-punkta funkcija / attālums ir
Smart leņķis ir
Smart laukums ir
DXF datu tveršana ir

Nr. Cēlonis Labojums

156 Šķērsslīpums lielāks 
par 10°

Turiet instrumentu bez 
šķērsslīpuma.

162 Kalibrēšanas kļūda Pārliecinieties, ka ierīce ir 
novietota uz pilnīgi horizon-
tālas un līdzenas virsmas. 
Atkārtojiet kalibrēšanas 
procesu. Ja kļūda nepazūd, 
sazinieties ar izplatītāju.

204 Aprēķināšanas 
kļūda

Vēlreiz atkārtojiet mērījumu.

240 Datu pārsūtīšanas 
kļūda

Atkārtojiet darbību.

252 Temperatūra ir 
pārāk augsta

Ļaujiet ierīcei atdzist.

253 Temperatūra ir 
pārāk zema

Sasildiet ierīci.

255 Saņemtais signāls ir 
pārāk vājš, mērī-
šanas laiks pārāk ilgs

Nomainiet mērķa virsmu 
(piem., balts papīrs).

256 Saņemtais signāls ir 
pārāk spēcīgs

Nomainiet mērķa virsmu 
(piem., balts papīrs).

Nr. Cēlonis Labojums

258 Mērījums ārpus mērī-
juma rādiusa

Labojiet rādiusu.

260 Pārtraukts lāzera stars Atkārtojiet mērījumu.

300 Smart pamatne nav 
atlocīta

Atlokiet Smart pamatni.

301 Ierīce tika izkustināta, 
izlīdzinājums vairs nav 
derīgs

Atkārtoti veiciet izlīdzinā-
šanu. 
Mērījumu veikšana ar 
nepareizu izlīdzinājumu ir 
iespējama, bet tas ietekmē 
precizitāti.

302 Atlasīta “Datu punkta 
pārraide”, bet WLAN 
ir izslēgts

Ieslēdziet WLAN.

340 WLAN: Datu pārsūtī-
šanas kļūda

Atkārtojiet darbību.

341 Autentifikācijas kļūda Izmantojiet pareizo paroli.



Leica DISTOTM S910 808167d 50

LVGarantija
Starptautiskā ierobežotā garantija
Leica DISTO™ pieejama divu gadu Leica 
Geosystems AG garantija. Lai saņemtu papildu 
gada garantiju, astoņu nedēļu laikā kopš ierīces 
iegādes dienas, tā jāreģistrē vietnē 
http://myworld.leica-geosystems.com.
Ja ierīce netiek reģistrēta, tiek piemērota divu 
gadu garantija.
Sīkāku informāciju par Starptautisko ierobe-
žoto garantiju varat apskatīt tīmekļa vietnē: 
www.leica-geosystems.com/
internationalwarranty.  

Drošības instrukcijas
Par instrumentu atbildīgajai personai jānod-
rošina, lai visi tā lietotāji izprastu un ievērotu 
šos norādījumus.

Darbības jomas
Oriģinālā aprīkojuma ražotāja atbil-
dība: 
Leica Geosystems AG
Heinrich-Wild-Strasse
CH-9435 Heerbrugg
Tīmekļa vietne: www.disto.com
Iepriekšminētais uzņēmums ir atbildīgs par 
izstrādājuma, ieskaitot lietotāja rokasgrāmatu 
un oriģinālo piederumu piegādi, pilnīgi drošā 
stāvoklī. Iepriekšminētais uzņēmums nav 
atbildīgs par trešās puses piederumiem.
Pilnvarotās personas atbildība:
• izprast produkta drošības norādījumus un 

lietotāja rokasgrāmatā sniegtās instrukcijas.
• Ievērot vietējos drošības nosacījumus, lai 

izvairītos no negadījumiem.
• Vienmēr ierobežot nepiederošu personu 

pieeju šim produktam.

Atļautais pielietojums
• Attālumu mērīšana
• Slīpuma mērīšana
• Datu pārsūtīšana izmantojot Bluetooth® / 

WLAN

Izmantot aizliegts
• Produkta lietošana bez instrukciju ievēro-

šanas.
• Izmantot ārpusē, neievērojot ierobežo-

jumus.
• Drošības sistēmu atslēgšana, instrukciju un 

brīdinājuma uzlīmju noņemšana.
• Ierīces atvēršana izmantojot darbarīkus 

(skrūvgrieži, u. tml.).
• Veikt modifikāciju vai produkta pārveido-

šanu.
• Citu ražotāju piederumu izmantošana bez 

speciāla apstiprinājuma.
• Trešās personas apžilbināšana; arī tumsā.
• Nepietiekami aizsarglīdzekļi mērīšanas 

vietās (piem., mērot uz ceļiem, būvlau-
kumos u. tml.).

• Tīša vai neatbildīga rīcība uz sastatnēm, 
lietojot pieslienamās kāpnes, veicot mērī-
šanu ieslēgtu iekārtu tuvumā, vai neaizsar-
gātu mašīnu daļu vai iekārtu tuvumā.

• Mērķēšana tieši uz sauli.



Leica DISTOTM S910 808167d 51

LVDrošības instrukcijas

�BRĪDINĀJUMS
Ja ierīce ir bojāta, bija nokritusi, nepareizi 
lietota vai tika pārveidota, pārbaudiet, vai 
attāluma mērījumi nav kļūdaini. Periodiski 
veiciet pārbaudes mērījumus.
It sevišķi, ja instruments lietots nepareizi, un 
pirms svarīgiem mērījumiem, svarīgu mērī-
jumu laikā, vai pēc tiem.

�UZMANĪBU
Nekad nemēģiniet labot ierīci patstāvīgi. 
Bojājumu gadījumā, sazinieties ar vietējo 
izplatītāju.

�BRĪDINĀJUMS
Izmaiņas vai modifikācijas, kuras nav tieši 
apstiprinātas var anulēt lietotāja tiesības 
izmantot ierīci.

Lietošanas ierobežojumi
Skatiet nodaļu “Tehniskie dati”.
Ierīce izstrādāta, izmantošanai apdzī-

votās vietās. Nelietojiet produktu sprādzien-
bīstamās vietās vai agresīvā vidē.

Utilizācija

�UZMANĪBU!
Tukšos akumulatorus nedrīkst izmest kopā 
ar sadzīves atkritumiem. Rūpējieties par vidi 
un nogādājiet tos uz speciāliem savākšanas 
punktiem, kas ir saskaņā ar valsts un vietējiem 
noteikumiem.
Produktu nedrīkst izmest kopā ar sadzīves 
atkritumiem.
Atbrīvojieties no šī produkta saskaņā 
ar valsts noteikumiem, kas ir spēkā 
jūsu valstī.
Ievērojiet vietējos un valstij specifiskos notei-
kumus.
Specifisko informāciju par ierīces kopšanu un 
utilizāciju varat lejupielādēt no mūsu mājas 
lapas.

Elektromagnētiskā savietoja-
mība (EMS)

�BRĪDINĀJUMS
Šī ierīce atbilst attiecīgo standartu un notei-
kumu visstingrākajām prasībām.
Neskatoties uz to, nevar pilnībā izslēgt citu 
ierīču traucējumu iespējamību.

Produkta izmantošana ar Blue-
tooth®

�BRĪDINĀJUMS
Elektromagnētiskais starojums var izraisīt 
traucējumus citām tehnikai, iekārtās 
(piemēram, medicīnas, piemēram, kardiosti-
mulatori vai dzirdes aparāti) un lidmašīnās. 
Tas var ietekmēt arī cilvēkus un dzīvniekus.
Piesardz?bas pas?kumi
Lai gan šis produkts atbilst visstingrākajiem 
standartiem un noteikumiem, iespējamo 
kaitējumu cilvēkiem un dzīvniekiem tomēr 
nevar izslēgt. 
• Neizmantojiet produktu degvielas uzpildes 

stacijās, ķīmisko vielu rūpnīcās un sprā-
dzienbīstamā vidē.

• Neizmantojiet produktu medicīnas iekārtu 
tuvumā.

• Neizmantojiet produktu lidmašīnās.
• Izvairieties no ilgstošas atrašanās produkta 

tuvumā.

i



Leica DISTOTM S910 808167d 52

LVDrošības instrukcijas

Lāzera klasifikācija

Ierīce rada redzamus lāzera starus, kas tiek 
izstaroti no ierīces:
tie ir 2. klases lāzera produkti, saskaņā ar:
• IEC60825-1 : 2014 “Lāzera produktu 

starojuma drošība”
2. klases lāzera produkti:
Neskatieties uz lāzera staru un nevērsiet to 
bez vajadzības uz citiem cilvēkiem. Acu mirk-
šķināšana nodrošina aizsardzība pret nepatī-
kamu kairinājumu.

�BRĪDINĀJUMS
Skatīšanās tieši starā ar optiskajām ierīcēm 
(piemēram, binoklis, teleskops) var būt 
bīstama.

�UZMANĪBU
Skatīšanās tieši starā var būt bīstama redzei.

Marķēšana

Šie elementi (zīmējumi, apraksti un tehniskie 
dati) var tikt mainīti bez iepriekšēja brīdinā-
juma.

Apraksts Vērtība
Viļņa garums 620–670 nm
Maksimālā izstarotā 
izejas jauda klasificē-
šanai

0,95 mW

Impulsa atkārtošanās 
frekvence

320 MHz

Impulsa ilgums > 400 ps
Stara novirze 0,16 x 0,6 mrad



Leica Geosystems AG
CH-9435 Heerbrugg
(Switzerland)
www.disto.com

Aprīkojuma ražotājs Leica Geosystems AG, Hērbruga (Heerbrugg), Šveice, kas aprīkots ar 
kvalitātes sistēmu ir sertificēts un šī sistēma atbilst starptautiskajiem kvalitātes vadības standar-
tiem un kvalitātes sistēmām (ISO standarts 9001) un vides pārvaldības sistēmām (ISO stan-
darts 14001).

Autortiesības Leica Geosystems AG, Hērbruga (Heerbrugg), 
Šveice 2020
Oriģinālā teksta tulkojums (808167d EN)


	Instrumenta uzstādīšana
	Ievads
	Pārskats
	Mērīšanas pamatekrāns
	Izvēles ekrāns
	Punkta meklētājs (skata ekrāns)
	Ikonas un statusa josla
	Litija jonu akumulatora uzlādēšana, izmantojot USB
	Smart pamatnes izmantošana
	Smart pamatnes pagarinājuma izmantošana

	Ekspluatācija
	Skārienekrāna izmantošana
	Ieslēgšana/izslēgšana
	Notīrīt
	Ziņojumu kodi
	Ilgstoša / minimāla-maksimāla mērīšana
	Saskaitīšana/Atņemšana
	Punkta meklētājs (skata ekrāns)
	Ekrānuzņēmums
	Atmiņa

	Iestatījumi
	Pārskats
	Slīpuma mērvienības
	Brīdinājums par izlīdzinājuma nobīdi
	Attāluma mērvienības
	Signāla iesl./izsl.
	Digitālais līmenis iesl./izsl.
	Taustiņslēga aktivizēšana un atslēgšana
	Ieslēdziet ar taustiņslēgu
	Bluetooth® /WLAN
	Slīpuma sensora kalibrēšana (slīpuma kalibrēšana)
	Personalizēta izlase
	Apgaismojums
	Skārienekrāna iesl./izsl.
	Datums un laiks
	Kompasa koriģēšana
	Nobīde
	Atiestatīt
	Informācija/programmatūras jauninājums

	Funkcijas
	Pārskats
	Kalkulators
	Horizontālais Smart režīms
	Smart leņķa mērījums
	Līmenis
	Viena attāluma mērīšana
	Punkta-punkta mērījumi
	DXF datu tveršana
	Attēls
	Tilpums
	Smart laukuma mērījums
	WLAN datu pārraide
	Galerija
	Laukums
	Slīpie objekti
	Platums
	Taimeris
	Trīsstūrains laukums
	Profila augstuma mērīšana
	Diametrs
	Mērīšanas pozīcijas regulēšana
	Pitagora metode (divpunktu)
	Augstuma izsekošana
	Laukums no attēla
	Kompass
	Pitagora metode (trīspunktu)
	Trapece
	Atzīmēt robežas

	Tehniskie dati
	Ziņojumu kodi
	Apkope
	Garantija
	Drošības instrukcijas
	Darbības jomas
	Atļautais pielietojums
	Izmantot aizliegts
	Lietošanas ierobežojumi
	Utilizācija
	Elektromagnētiskā savietojamība (EMS)
	Produkta izmantošana ar Bluetooth®
	Lāzera klasifikācija
	Marķēšana


